
Porto Velho, 13.02.201756    DOE  N° 29

ACOLHO E DECIDO:

HOMOLOGAR a presente prestação de contas, determinando à Gerência
de Administração e Finanças que proceda a baixa da responsabilidade do(s)
beneficiário (s) MIRIAN DE OLIVEIRA, no Sistema Integrado de Administração
Financeira dos Estados e Municípios – SIAFEM.

Tornar Público a presente Homologação nos termos do DECRETO 17.145 de
1º de outubro de 2012.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta/SEJUS

Mat:300024122
Porto velho- RO 08 de fevereiro de 2017.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS

PROCESSO: 2101-02721-00/2016

Considerando que o presente processo foi objeto de análise pela equipe
técnica do Controle Interno da Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS;

Considerando que a despesa encontra-se de acordo com as normas
aplicáveis da Administração Pública conforme DECRETO N. 18.728, DE 27 DE
MARÇO DE 2014, portanto, APTA para ser homologada nos termos do Artigo
18, encaminho o referido.

  VALDEMIR CARLOS DE GOES
Diretor Executivo/SEJUS

Mat: 100054817
ACOLHO E DECIDO:

HOMOLOGAR a presente prestação de contas, determinando à Gerência
de Administração e Finanças que proceda a baixa da responsabilidade do(s)
beneficiário (s) SEBASTIÃO RODRIGUES FURTADO, DELBIANO GOMES DA
SILVA BARBOSA no Sistema Integrado de Administração Financeira dos Es-
tados e Municípios – SIAFEM.

Tornar Público a presente Homologação nos termos do DECRETO 17.145 de
1º de outubro de 2012.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta/SEJUS

Mat:300024122
Porto velho- RO 08 de fevereiro de 2017.

Defensoria Pública

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0843.2016/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 89/2017-GAB/DPE de 26
de janeiro de 2017, publicado no D.O.E. no dia 31 de janeiro de 2017, torna pública
à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica,
sobre o Nº 002/2017/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, na forma de execução
indireta, sob o regime de empreitada por preço global, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será
regido pelas disposições da pelas disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto
Estadual nº 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar
nº 123/2006, Lei Estadual nº 2.414/2011, pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011
e nº 15.643/2011 e pelo Decreto Federal nº 5.450/2005, suas respectivas altera-
ções e demais legislações vigentes, bem como as condições estabelecidas neste
instrumento convocatório e seus anexos, visando à formação de registro de
preço para futura e eventual aquisição de 400 (quatrocentos) unidades
de computador com monitor, com garantia on site e assistência técnica,
para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quan-
tidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e
seus anexos. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da ses-
são pública será no dia 06/03/2017, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$
1.483.000,00 (um milhão e quatrocentos e oitenta e três mil reais).

Porto Velho - RO, 02 de fevereiro de 2017.
Ricardo José Gouveia Carneiro

Pregoeiro

PORTARIA Nº 0170/2017-GAB/DPE   Porto Velho, 09 de fevereiro de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição
Estadual e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº
117, de 04 de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970,
de 28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover ajustes e remanejamentos no Quadro de Detalhamento
da Despesa do exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG,
de 03 de janeiro de 2017, até o montante de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais) no presente exercício, conforme discriminação no Anexo
Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 170, DE 09/02/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 
Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 Fundo Especial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia 

   

30.011.03.122.2046.2182 Manter o funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado 

339014 0230 80.000,00 

30.011.03.122.2046.2182  339033 0230 50.000,00 

30.011.03.122.2046.2182  339039 0230 20.000,00 

30.011.03.422.2046.1026 Aparelhar as Unidades da 
Defensoria Pública do Estado 

449052 0230 100.000,00 

 TOTAL 250.000,00 

 

 SUPLEMENTA 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 
Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 Fundo Especial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia 

   

30.001.03.122.2043.2182 Manter o funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado 

339030 0230 250.000,00 

 TOTAL 250.000,00 

JUCER

Secretaria de Estado da Agricultura,
Pecuária e Regularização Fundiária

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 005/2014, celebrado
entre, Junta Comercial do Estado de Rondônia – Jucer e empresa Supersoft
Sistemas Ltda - EPP.  DO OBJETO O objeto do Termo é o reajuste/repactuação
de valor. DA ASSINATURA 03 de fevereiro de 2017. NOME DOS SIGNATÁRIOS
Vladmir Oliani/Contratante

IDARON

PORTARIA N° 080/2017-IDARON/GAB-PR Porto Velho, 09 de Fvereiro de 2017.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL
DO ESTADO DE RONDÔNIA - IDARON, nomeado através do Decreto não nu-
merado, datado de 10 de fevereiro de 2015, publicado no DOE nº 2.640, de 11
de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Complementar nº. 215, de 19 de julho de 1999 e o Decreto nº. 8866, de 27 de
setembro de 1999, e;

http://www.comprasgovernamentais.gov.br

